News Release



株式会社ブリヂストン

広報部 東京都中央区京橋3丁目1番1号 〒104-8340 電話:03-6836-3333 Fax:03-6836-3184 https://www.bridgestone.co.jp

2020年5月11日

代表執行役の異動に関するお知らせ

株式会社ブリヂストンは、本日開催の取締役会において、代表執行役の異動を以下の通り決定しましたのでお知らせします。

1. 代表執行役の異動

(1)異動の理由

役員異動に伴う代表執行役の異動

(2)異動の内容

2020年7月1日付

氏名	旧職	新職
江藤 彰洋	取締役 代表執行役 COO 兼 社長 兼 BSJP分掌	取締役 (代表執行役退任*1) 兼 BSEMIA*2 Supervisory Board Chair
東正浩	代表執行役 副会長 Gソリューション戦略・財務・人事分掌 (G-CSLO) 兼 G直需戦略分掌	代表執行役 Global COO 兼 Global CAO *3 兼 BSJP分掌 BSJP*4 CEO・日本事業社長 兼 日本タイヤ事業管掌

^{*1 2020}年6月30日付

- *2 BSEMIA: 欧州・ロシア・中近東・インド・アフリカ地域のタイヤ事業を統括するSBU(戦略的事業ユニット)
- *3 CAO: Chief Administration Officer
- *4 BSJP: 日本タイヤ事業・化工品ソリューション事業・G-MAA(Global Mining, Aircraft, Agriculture)ソリューション事業・

スポーツ/サイクル事業を統括する SBU(戦略的事業ユニット)

2. 新代表執行役 COO の略歴

代表執行役 東 正浩(ひがし まさひろ)

生年月日 1961年 2月11日生

学歴 1985 年 東京大学法学部 卒業

略歴 1985 年 当社入社

- 1999 年 米国子会社 ブリヂストン/ファイアストン インク派遣
- 2008 年 タイ子会社 タイ ブリヂストン カンパニー リミテッド派遣
- 2011 年 秘書室長
- 2013年 執行役員 新事業企画担当
- 2014年 執行役員 消費財グローバルマーケティング戦略・モータースポーツ担当
- 2016 年 執行役員 CSR·環境·品質経営企画担当
- 2017年 常務執行役員 化工品事業担当
- 2019年1月 執行役 専務 MAA&化工品ソリューション事業分掌
- 2019 年 9 月 執行役 専務 G-MAA ソリューション・GBE 分掌
- 2020年1月 代表執行役 副会長

以上

本件に関するお問い合わせ先

- <報道関係>広報第1課 TEL: 03-6836-3333/080-4299-0620
- <お客様> お客様相談室の電話受付窓口を一時閉鎖しております。 以下のお問い合わせフォーム宛にご連絡をお願いいたします。

https://cs.bridgestone.co.jp/webapp/form/15090_kiw_15/index.do